ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  17.03.2014 г.                                                                             № 147

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения за 2013 год»
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения за 2013 год Совет Михайловского сельского поселения решил:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения за 2013 год по доходам в сумме  6619509,71 руб., по расходам в сумме 11275032,09 руб., по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме -4655522,38 руб., при уточненном годовом плане по доходам в сумме 6717360,07 руб., по расходам в сумме 11450495,38  руб., по источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 4733135,31 руб. (Отчёт и пояснительная записка прилагается).
Глава Михайловского сельского поселения                              Чистяков Н.В.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

за 2013год

ДОХОДЫ

Общий объем доходов бюджета Михайловского сельского поселения  в 2013 году  запланирован в сумме 6717360,07 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 415168,00 руб., неналоговые доходы в сумме 717464,00 руб. и безвозмездные поступления в сумме 5584728,07 руб.

Исполнены доходы в сумме 6619509,71 руб., в том числе налоговые доходы в сумме 415165,49 руб., неналоговые доходы в сумме 721071,15 руб. и безвозмездные поступления в сумме 5483273,07 руб.

Налоговые доходы

1.Налог на доходы физических лиц   запланирован в сумме 259458,00 руб., исполнен в сумме 259456,62 руб.

2.Налог на имущество физических лиц запланирован в сумме 31168,50 руб., исполнен в сумме 31168,04 руб.

3.Земельный налог по нормативам запланирован в  сумме 124541,50 руб., исполнен в сумме 124540,83 руб.

Неналоговые доходы

         1. Получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков запланировано в сумме 180044 руб., исполнено в сумме 183691,53 руб.

          2. Получаемые от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) запланировано в сумме 8200,00 руб., исполнено в сумме 8160,00  руб.

          3. Компенсация затрат бюджетов поселений запланирована в сумме 322370,00 руб., исполнено 322369,62 руб.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов:

4. от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, запланировано в сумме 206850,00 тыс. руб., исполнено в сумме 206850,00 руб.
Безвозмездные поступления

На основании областного Закона «Об областном бюджете на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в бюджет поселения запланированы поступления в сумме 5584728,07 руб., исполнение в сумме 5483273,07 в том числе:

         1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  в сумме 3128800,00 руб.,

         2. Субсидии  бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты капитального строительства муниципальных образований) в сумме 4970203,00 руб. из Дорожного фонда
        3. Прочие субсидии в сумме   1867255,00 руб. по плану, исполнено 1765800,00 руб., в том числе 1125200,00 руб. от Департамента ЖКХ, из них 71000,00 руб. на благоустройство и 1054200,00 руб. для ООО «Тепло-село» на организацию обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода; 102100,00 руб. от Департамента культуры, в том числе 83100,00 руб. на поэтапное повышение заработной платы работникам культуры и 19000,00 руб. на укрепление материально-технической базы учреждений культуры; 243785,00 руб. из Дорожного фонда, из них 200304 на ремонт дворовых территорий и 43481,00 руб. на ремонт дорог общего пользования, вместо запланированной субсидии 144936,00 руб.; 284715,00 руб. от Департамента строительства и архитектуры на разработку генпланов поселения; 10000,00 руб. от Департамента внутренней политики  на организацию переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц.

        4. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 52000,00 руб.;
        5. Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 153900,00 руб. на предоставление субсидий исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста (ОАО «Домоуправление»);
         6. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 119633,07 руб. на расчистку дорог вне границ  населённых пунктов от снега;

         7. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  в сумме 3800,00 руб.;
         8. Возвращен остаток субсидии Департаменту Дорожного хозяйства в сумме 4710863,00 руб.
РАСХОДЫ
Общий объем расходов бюджета Михайловского сельского поселения  на 2013 год  запланирован в сумме 11450495,38 руб., исполнено расходов в сумме 11275032,09 руб.

По р.0104ст.0020400 запланированы расходы на содержание центрального аппарата органа местного самоуправления в сумме 1771319,63 руб. (на 01.01.2013г. 6,5 ед. по штатному расписанию) исполнено в сумме 1771319,63 руб. Оплата труда  с начислениями составила 1269964,80 руб., в том числе у  муниципальных служащих составила 468828,87 руб. (среднесписочная численность муниципальных служащих 3 чел.), оплата труда с начислениями работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы составила 315410,54 руб. (среднесписочная численность 3 чел.), оплата труда с начислениями  обслуживающего персонала составила 172408,54 руб. (среднесписочная численность 2 чел.).

По р.0104ст0020800 запланированы и исполнены расходы на содержание главы администрации в сумме 313316,85 руб., в том числе на оплату труда и начисления.
По р.0104ст5210605в540 запланированы и исполнены расходы в сумме 2515,59 руб., на межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по муниципальному заказу
По р.0104ст5210606в540 запланированы и исполнены расходы в сумме 2020,55 руб., на межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по архитектуре и градостроительству;

По р.0106ст5210600в540 запланированы и исполнены расходы в сумме 3521,83 руб., на межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по контролю за исполнением бюджета;

По р.0111ст.0700500в244 запланированы расходы на резервный фонд в сумме 3,0 тыс. руб. Потребности в резервном фонде в 2013г. не было.
По р.0113ст0014000в530 произведены расходы на закупку канц.товаров в сумме 1000,00 руб.

По р.0113ст0900201в244 произведены расходы на техническую инвентаризацию объектов: Водонапорные башни Астафьево 1, Михайлово 2 в сумме 24000,00 руб.
По р.0113ст0900202в244 произведены расходы на софинансирование расходов по разработке генеральных планов поселения в сумме 14985,00 руб.,
По р.0113ст.0920310в244 произведена закупка ГСМ для доставки призывников в сумме 961,27 руб.,

По р.0113ст.0920311в852 уплата членских взносов в Совет мун.образований в сумме 1270,50 руб.,
 По р.0113ст.0920325в244 расходы в сумме 9442,00 руб., на проведение юбилейных и праздничных дат.
По р.0113ст.5221102в244 расходы в сумме 284715,00 руб., на разработку генеральных планов за счет субсидии от Департамента строительства и архитектуры;
По р.0203ст.0013600 запланированы расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств областного бюджета в сумме 52000,00 руб. (Численность 0,4 ед. совместитель), исполнено в сумме 52000,00 руб., в том числе фонд оплаты труда составил 44600,00 руб. за счет средств областного бюджета.

По р.0309ст.2180100в.244 запланированы и исполнены расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий (опашка пожароопасных зон.) в сумме 22973,33 руб.,
По р.0309ст5210607в540 запланированы и исполнены расходы в сумме 5679,14 руб., на межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по ГО и ЧС.
По р.0310ст.2026700в014 запланированы и исполнены расходы на пожарную безопасность (содержание пожарной машины и дружины, теплоснабжение гаража для автомобилей, обслуживание пожарных сигнализаций) в сумме 139314,05 руб.,
По р.0409ст5210615в244 запланированы и исполнены расходы в сумме 119666,78 руб. из них за счет межбюджетных трансфертов от района  на чистку дорог вне границ насел.пунктов в границах Юрьевецкого района 119633,07.
По р.0409ст.5220800 запланированы расходы в сумме 5453008,00 руб., в том числе за счет средств дорожного фонда в сумме 5315443,00 руб. , исполнено 5351553,00 руб., из них  на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  202328,00 руб., из них 200304,00 руб.за счет средств дорожного фонда, на ремонт авт.дорог общего пользования  запланировано 155443,00 руб., в том числе за счет дорожного фонда 144936,00 руб., исполнено 43481,00 руб. за счет средств дорожного фонда (30% от плана) и 10507,00 руб. за счет бюджета поселения;  на реконструкцию дороги д.Михайлово-д.Дубнево на 2013 запланировано и исполнено 4833277,00 руб., в том числе за счет средств дорожного фонда 4710863,00 руб., на строительный контроль 261960,00 руб., в том числе за счет дорожного фонда 259340,00 руб.

По р.0409ст6000200 запланированы расходы на содержание дорог поселения (обкос травы, вывоз мусора, чистка дорог от снега) в сумме 189856,39 руб., исполнение 118848,10 руб.
По р0412ст7950100в810 запланированы и исполнены расходы на сумму 500,00 руб. на предоставление субсидии юридическим лицам (кроме государственных).
По р.0501ст3500200в244 запланированы и исполнены расходы в сумме 222299,27 руб., на ремонт муниципального жилфонда, ремонт кровли ул. Мира д.8   187512,00 руб., перекладка печи ул.Мира,6/3 29233,00 руб., замена проводки тер.ПУ 20 д.3,4 5554,27 руб.
По р.0501ст3500300в244 исполнено в сумме 310949,01 руб. оплата за электроэнергию население.
По р.0502ст.3520400в810 запланированы и исполнены расходы  в сумме153900,00 руб. за счёт средств областного бюджета субвенции для предоставления субсидий ОАО «Домоуправление» на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами роста.

По р.0502ст.3521108в810 запланированы и исполнены расходы на сумму 1055300,00 руб., в том числе средства бюджета поселения 1100,00 руб., субсидия на реализацию мер по обеспечению теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного сезона перечислена  ООО «Тепло-село».

По р.0503ст.6000100в244 запланированы и исполнены расходы на уличное освещение в сумме 109565,17 руб., в том числе оплата за электроэнергию уличного освещения 100000,00 руб., замена светильников 9565,17 руб.
По р.0503ст.6000500в244 запланированы и исполнены расходы в сумме 71861,27 руб. на прочие мероприятия по благоустройству  поселения (опиливание деревьев, обрезка кустарника, вывоз мусора 6250,89, засыпка старого колодца 7308,25 руб., демонтаж перехода Михайлово-дорожный участок 35014,00 руб. чистка и монтаж канализационного колодца 23288,13 руб.).
По р.0503ст.6150500в244 запланированы и исполнены расходы в сумме 71006,60 руб., в том числе за счёт субсидии на благоустройство по наказам избирателей 71000,00 руб. на прочие мероприятия по благоустройству  поселения (опиливание деревьев, обрезка кустарника, вывоз мусора д.Голодаево 13148,50 руб., замена светильников уличного освещения 21638,78 руб., приобретение электротоваров для уличного освещения 36219,32 руб.
По р.0705ст.0920366в244  расходы составили 10100,00 руб. переподготовка и повышение  квалификации главы администрации, в том числе за счёт бюджета поселения 100,00 руб.
По р.0707ст.4310100 расходы составили 546,00 руб. (оплата ГСМ для перевозки школьников в Юрьевец на мероприятие)
По р.0801ст.4400200в612 запланированы расходы на комплектование книжных фондов за счёт средств областного бюджета в сумме 3800,00 руб., исполнено 3800,00 руб.

По р.0801ст.4409900в611 запланированы расходы на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания МУК «СКО Михайловского сельского поселения» (для домов культуры) в сумме 1002319,00 руб., (численность по штатному расписанию по СДК 10,3ед.), исполнено в сумме 805000,00 руб.

По р.0801ст.4429900в611 запланированы расходы на предоставление субсидии на выполнение муниципального задания МУК «СКО Михайловского сельского поселения» (для библиотек) в сумме 200000,00 руб. (численность по штатному расписанию по  библиотекам 0,9ед.), исполнено 144015,96 руб.
По р0801ст6150399в611 запланированы и исполнены  расходы за счёт средств субсидии по наказам избирателей в сумме 19000,00 руб. на укрепление МТБ (приобретены материалы для косметического ремонта в клубе д.Ваньково)
По р.0801ст.6190200в611 запланированы и исполнены расходы поэтапное повышение заработной платы работникам культуры в сумме 83100,00 руб. за счет субсидии из областного бюджета;

По р.1001ст.4910100 запланированы и исполнены расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих в сумме 36000,00 руб.
Источники финансирования дефицита бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета в 2013 году  запланированы в сумме 4733135,31 руб., за счет снижения остатков на счетах бюджета, исполнение 4655522,38 руб.
Главный бухгалтер                                                              Тартус О.С.

PAGE